

آشوب تماشاگر نماها در ورزشگاه آزادی

بر اساس رای کمیته انضباطی؛ تراکتورسازی ۲ جلسه و پرسپولیس و شهرداری یک جلسه از حضور تماشاگران محروم شدند

رضا پور عالی گروه ورزش

پرتاب بطری، آتش زدن صندلی‌ها، شکستن شیشه‌ها، تخریب تجهیزات و از همه بدتر ردوبدل شدن رکبک‌ترین الفضا میان هواداران، تنها بخشی از رفتارهای ناهنجاری بود که محیط فرهنگی ورزشگاه آزادی تهران در نخستین میزبانی‌اش در لیگ ۹۰م به خود دید.

سه‌شنبه‌شب برای چندمین بار قداست فضای یک مکان ورزشی با رفتار زشت چندین تماشاگر نماشکسته شد. این بار هشتاد بزرگ این بود که بواسطه تعداد زیاد تماشاگر نماها، دیگر بر احوت نمی‌شد تماشاگران خاطی را از تماشاگران واقعی و فهمی فوتبال تفکیک کرد.

■ آنچه اتفاق افتاد

همه چیز از اختلاف نظر هواداران تراکتورسازی و پرسپولیس شروع شد، چراکه طرفداران هر ۲ تیم، تیم خود را بر تماشاگر ترین تیم ایران می‌دانستند. در این میان استاد بازی‌های به آمار سازمان لیگ بود و استناد تهران‌ها به نظر سنجی برنامه ۹۰. آتش این اختلاف نظر با حضور عادل فردوسی‌پور در ورزشگاه آزادی برای گزارشی بیشتر شد. آنجا که پرسپولیسی‌ها عادل را آتشویق می‌کردند و تراکتوری‌ها به او ناسزا می‌گفتند.

این فضا با پرتاب بطری‌های متعدد هواداران تبریزی به سمت عکاسانی که پشت دروازه این تیم مستقر شده بودند، ملتفت شد. پرتاب بطری‌ها البته تا زمانی ادامه داشت که گلی رد و بدل نشده بود.

بعد از آن که پرسپولیسی‌ها با گل غلامرضا رضایی پیش افتاد، آتش زدن صندلی‌ها، کندن سکوی‌های سیمانی و استفاده از الفاظ رکبک جای پرتاب بطری را گرفت تا جایی که حتی بازیکنان باشخصیتی چون کریم باقری هم از فحاشی همشهری‌هایش در امان نماند. ابعاد این رفتار ناهنجار تماشاگران این بار به اندازه‌های گسترده بود که صدواوسمما برای اولین بار مجبور شد در ۲ دقیقه پایانی بازی، صندلی ورزشگاه را ببندد.



به هر حال در پایان این اغتشاش‌ها ۱۲۳ صندلی از بین رفت و به دیگر امکانات، تجهیزات و تاسیسات برق و مکانیکی مجموعه نیز آسیب‌هایی وارد شد که از آن جمله می‌توان به شکستن نرده‌ها، تابلوهای راهنما، شیشه‌های هوفه مرکزی و لامپ‌های مهتابی راهروها و سرویس‌های بهداشتی اشاره کرد.

■ توجیه تبریزی‌ها

رفتار هواداران تیم هممان آنقدر زشت و دور از اخلاق بود که محمدحسین جعفری، فراف کمالوند و محمد نصرتی، در مقام مدیرعامل، سرمربی و کاپیتان تراکتورسازی حاضر به تأیید آن نشدند. با وجود این، هر ۳ نفر با این توجیه مشترک که پرسپولیسی‌ها آغازگر درگیری‌ها بودند، به دفاع از هواداران تیم خود پرداختند.

در این میان مدیرعامل تراکتورسازی با بیان این که نباید همه اتفاقات دیدار برابر پرسپولیس به پای هواداران تیم تبریزی نوشته شود، گفت: «زمانی که بازیکنان تراکتورسازی وارد زمین شدند، طرفداران پرسپولیس با بدترین شعارها و همچنین با پرتاب بطری‌های آب از

هممانان خود استقبال کردند. بدون تردید چنین حرکاتی باعث تحریک هواداران تراکتور شد و آنها نیز با شعارهایی تیم حریف را خطاب قرار دادند که البته این حرکت نیز مورد تأیید ما نیست.» نکته‌ای که فراف کمالوند و محمد نصرتی هم به آن اشاره داشتند. سرمربی تراکتورسازی در عین حال گفت: «باید ببینیم که فوتبال ما در همه ورزشگاه‌هایش شاهد این اتفاقات است. متأسفانه فرهنگ ضعیفی بر همه ورزشگاه‌ها حاکم است و باید همه تلاش کنیم در این مورد فرهنگ‌سازی شود.»

■ برخورد جدی با خاطیان

به دنبال این اتفاقات، مهدی تاج، اولین مقام ارشد فدراسیون فوتبال بود که از برخورد قاطع با خاطیان ورزشگاه آزادی خبر داد. نایب رئیس فدراسیون فوتبال گفت: «متأسفانه در دیدار پرسپولیس و تراکتورسازی از سوی برخی از هواداران تیم هممان شاهد برخورد‌های نامنظمی بودیم که به طور حتم پس از بررسی گزارش مسوولان ورزشگاه آزادی، نیروی انتظامی و ناظر بازی، با خاطیان برخورد جدی خواهیم کرد.» سخنگوی فدراسیون

فوتبال تصمیمات کمیته انضباطی را به قرار زیر بر شمرده و در ورزشگاه پرسپولیس و تراکتورسازی به توبیخ کتبی و درج در پرونده و پرداخت ۲۰۰ میلیون ریال جریمه نقدی محکوم شدند.

باشگاه تراکتورسازی به ۲ جلسه محرومیت از حضور تماشاگران در دیدارهای خانگی و باشگاه پرسپولیس به برگزاری یک بازی خانگی بدون حضور تماشاگران محکوم شدند.

رسول خطیبی هم به دلیل اعتراض به داوری و تحریک تماشاگران به ۲ جلسه محرومیت از همراهی تراکتورسازی و پرداخت ۵۰ میلیون ریال جریمه نقدی محکوم شد.

دیروز همچنین کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال تیم شهرداری تبریز را به دلیل تخلف تماشاگران منتسب به بنی بر فحاشی و استعمال الفاظ رکبک علیه بازیکنان استقلال و داوران مسابقه، پرتاب سنگ، بطری و اشیای مختلف به داخل زمین مسابقه به برگزاری یک دیدار خانگی بدون حضور تماشاگران و پرداخت ۳۰۰ میلیون ریال جریمه نقدی محکوم کرد.